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Amikor egy csendesen lobogó
gyertyalángra tekintünk, nem az ítélet
tüze jut az eszünkbe. Hangulata,
melegsége, szemet nem bántó fényessége
végigkísér az advent időszakán. Az ün-
nep érkeztére ezek a gyertyák csonkig
égtek, – ha volt olykor, vagy rendszere-
sen időnk meggyújtani, esténként mellé
ülni – oldalukon lecsorgó viaszukkal je-
lezték, hogy a láng fogyasztotta, pusztí-
totta őket. A látvány és a jelenség nem
borzaszt el bennünket, pedig ha nagyon
bátrak vagyunk, még magának az éle-
tünknek a jelképes valóságát is felis-
merjük benne. Ilyen a tűz, az elemi erők
egyike. A másik a fékezhetetlen víz,
amely mindent sodor, megállíthatatlanul
árad és ragadja magával, amit elér.

Ezek a képek a Bibliában
az isteni erőt ábrázolják, kísérői
sokszor a hatalmas Isten megje-
lenésének, és olykor még a föld-
rengés és vihar további jelei is
kiegészítik. Így észre nem vehe-
tetlen az érkezése, térdre kény-
szeríti a vele találkozót, és az
igaz találkozása a bűnössel félel-
metes feszültséget teremt. Ezt
tapasztalta Noé (az özönvízben),

Ábrahám (Sodomában és Gomorában),
Mózes (az Hóreb hegyen és a pusztá-
ban), Dávid (Isten őt sújtó kemény ítéle-
teiben), és a próféták mind, így Mikeás
is. Ezért az ők „Isten érkezés” képei
egészen keresztelő Jánosig egyértelműen
az ítéletről szóltak. Nem tévedtek, s köz-
ben mégis egy ígéretet hordoztak a
szívük mélyén, – és olykor tapasztalták
is –, hogy Isten szeretete mégis megelőzi
mindig az ítéletet. Személyesen átélték,
de a jövőbe tekintve kiteljesedő titkát,
megvalósulását nem ismerték.

És Isten megjelent. Nem volt
földrengés, tűz vagy sodró áradat. Sőt
keveseknek adatott, hogy felismerjék.
Egy kisgyermek a jászolbölcsőben, egy
egyszerűen öltözött vándortanító, egy

„Az Úr eljön szent helyéről, leszáll, és a föld
magaslatain lépked. Megolvadnak alatta a hegyek,
és a völgyek meghasadoznak, mint viasz a tűztől,
vagy mint a lejtő a lezúduló víztől.” (Mikeás 1,3-4)
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irigységből és féltékenységből megfeszí-
tett „szegény-király”, aki „leszállt és a
föld magaslatain lépkedett” nem rendí-
tette meg a világot. De mégis megmoz-
dított sok életet. Szavaival két út léte-
zéséről tett bizonyságot, és határozottan
elválasztotta az igazat a hamistól. Ami-
kor meghalt sötétség lett és megremegett
a föld, feltámadásakor pedig ugyanígy
gördült el a szikla

Mi is tudjuk, ha Ő még ha oly
szelíden érkezik is, megítél. Most ebben a
karácsonyban is. Az ítélet (még) nem

büntetés, de leleplezés. Lehet nyájaskod-
va, kellemes karácsonyt kívánva, ünnepi
díszek mögé bújva rejtőzködni, vagy
őszinte megújulást kérni. Az örömöt
nem rontja el a bűnbánat, sőt teljesebbé
teszi. Az emberlétbe öltözött Istennel ta-
lálkozunk Jézusban, aminek nyelve nem
az infantilis gügyögés, hanem az alázatos
bűnvallásból születő Istendicsőítés, hála-
adás.

Bíró Botond
lelkipásztor

Október
31. 16:00 XVI. kerületi protestáns megemlékezés reformáció alkalmából a
Reformátorok terén
31. 18:00 Reformáció ünnepi istentisztelet úrvacsoraosztással

November
3. Gitáros-zenés istentisztelet. Igehirdető Bíró Botond lelkipásztor
8-10. Ifjúsági hétvége a 18+ fiatalok részére Pilismaróton
24. Adventi női délután a gyülekezeti házban

December
1. Gitáros-zenés istentisztelet. Igehirdető Bíró Botond lelkipásztor
2-7. Adventi esti istentiszteletek teológus hallgatók szolgálatával. Igehirdetők:
Szabó-Hegyi Dániel, Gurány Krisztián, Horváth Bese Berény, Deák Richárd,
Bányai Gréta, Szabó Árnika
7. Adventi hittanos délután a felsősöknek
8. Adventi hittanos játszóház az óvodás és alsós hittanosainknak
14. Látogatás az őrbottyáni szeretetotthonba
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Tervezett alkalmaink

December
22. Gyülekezeti karácsonyi ünnepély
24. 16:00 Szenteste istentisztelet
25-26. 10:00 Karácsonyi ünnepi istentiszteletek úrvacsoraosztással
27. 17:00 Karácsonyi kakaózás a családosok, fiatalok és fiatal felnőttek számára
31. 18:00 Óévi istentisztelet

Január
1. 10:00 Évkezdő istentisztelet
1. 11:00 Évkezdő presbiteri köszöntő a gyülekezeti házban (presbiterek,
házastársaik és családjaik számára)
5. 17:00 Gitáros-zenés istentisztelet
20-26. Ökumenikus imahét

Istentisztelet Vasárnap 10.00

Hittanóra Vasárnap 10.00 (iskolai tanév
idején - három csoportban)

Gyerek istentisztelet minden hónap harmadik vasárnapján
10.00 - gyülekezeti ház (iskolai tanév idején)

Konfirmáció-előkészítő Vasárnap 11.15

Imaóra Szerda 18.00

Bibliaóra Csütörtök 18.00

Ifjúsági óra (18 évestől) Hétfő 18.30

Ifjúsági óra (13-17 évesek) Szombat 17.00

Dolgozók és családos
felnőttek bibliaórája Péntek 18.00

Gitáros istentisztelet Minden hónap első vasárnapján 17.00

Gyülekezeti alkalmaink
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Keresztségben
részesültek:

Halottaink:

Kéri Dániel Péter
Gyurkó Máté
Stéger Ella

Harta Lászlóné
sz. Haraszti Borbála 82 éves
Fekete Mihályné
sz. Várai Gabriella 81 éves
Hercz István 85 éves

18+ ifi hétvége Pilismaróton
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November 24-én egy könnyed
női délutánt tölthettünk együtt a gyüle-
kezeti házban. Jöttek fiatal és régóta
fiatal hölgyek is. Gitárral kísért közös
énekléssel indult az alkalom. Ezt köve-
tően egy narratív prédikációt hallgat-
hattunk meg a Nagy vacsora példázata
(Lk 14,15-24) alapján. A narratív
prédikáció nem egy új találmány, ne-
künk viszont új élmény volt a story
telling jellegű előadásmód. Szeretem,
hogy fiatal beosztott lelkipásztorunk bát-
ran kísérletezik, nyilván nem a teljes
gyülekezettel, az ilyen alkalmak viszont
ideálisak ehhez.

A vacsorára vendégeket hívó
ember történetébe könnyen bele tudtam
képzelni magam, az ünnepi terítékkel
öltöztetett asztal kiváló díszlet volt a
történethez, úgy éreztem, én is az utcáról
összeszedett vendégek egyike vagyok.

A lelki táplálék után kezdődött a
kreatívkodás. Éva néni rengeteg szép-
séggel készült, és sok időt spórolt az
alkotóknak azzal, hogy a koszorúkat
előre bevonta zöld fenyőágakkal. Figyelt,
hogy kinek miben segíthet, titkos
fogásokat mutatott, végig mosolygott.
Amíg a szorgos kezek készítették az
adventi koszorúkat, én jókat beszél-
gettem a gyülekezet tagjaival, akikkel
ritkán találkozom a templomban, és ha
mégis, akkor sincs idő hosszabban
társalogni. Gyorsan elrepült az idő,
feltöltődve térhettünk haza, a többiek
szép koszorúkkal, készen az adventre.

Hálás vagyok, hogy egy élő,
aktív gyülekezet tagja lehetek, és hogy
vannak a gyülekezetben olyan kincset
érő tagok, akik időt és energiát nem spó-
rolva készülnek a közösségi programok-
ra. És persze vannak, akik eljönnek, és
nem az utcáról kell berángatni a vendé-
geket.

Bartha Ildikó

Női délután

“A narratív igehirdetés az a kísérlet, ami-

kor egy történet szemlélteti az adott igesza-

kasz üzenetét, „velejét”, a leglényegesebb

pontját, a „centrumát”.

Olyan ez a történet, mint amikor a helyére

illesztett szög fejére, egy jól irányzott csa-

pással ráütnek, és beverik azt.

Itt nincs konkrét igemagyarázat, csak maga

a történet, annak elején a felolvasott tex-

tussal.”

Steinbach József
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Női délután
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Felsősök adventi délutánja

A Palánta misszió előadása az alsós hittanos délutánon
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Pénzügyi igazságok avagy
pénzügyek a Biblia alapján

A balatonszárszói csendeshéten
hallottunk egy előadást Móczik Lala
presbiterünk jóvoltából arról, hogy Isten
hogyan viszonyul a pénzhez. Ennek
folytatásaként indult egy kurzus azok
számára, akiket ez részletesebben érde-
kelt.

Így jelentkeztünk feleségemmel,
és néhány más érdeklődővel – egészen a
fiataltól kezdve, a már nagyobb életta-
pasztalattal rendelkezőkig – együtt ezek-
re az alkalmakra.

A rendszeres találkozásainkon
egy könyv és egy munkafüzet segítsé-
gével, Lala vezetésével beszélgettünk a
Biblia útmutatása alapján.

Engem nagyon meglepett, hogy
az életünk milyen sok területét áthatja a
tulajdon, és a pénz kezelése, megtartása,
gyarapítása, befektetése, és az ehhez való
viszonyunk, feladatunk.

Többnyire gyakorlati, hétközna-
pi dolgokról tudunk beszélgetni, sokféle
témában, például adakozásról, költségve-
tésről, hitelekről, megtakarításról.. .

Különösen örülök annak, hogy a
feleségemmel együtt tanulhatunk ezekről
a dolgokról, és tudunk másokkal is
ezekről a kényes témákról őszintén
beszélgetni.
Sokat tanultunk Istenről, és a mi szere-
pünkről, feladatunkról ezeken az alkal-
makon, amit a gyakorlatban is tudunk
alkalmazni.

Akit érdekel, hogy mi a szándé-
ka Istennek a pénzzel, nyugodtan érdek-
lődjön a lelkészi hivatalban, vagy keresse
Lalát a következő kurzussal kapcso-
latban!

Kis Márton presbiter

Hivatali idők és elérhetőségek:

Hétfő: 10-12 óra, Csütörtök: 10-12, 16-18 óra

Cím:
Budapest 1165 Budapest, Baross Gábor u. 23.
Telefon: 403-6855, 06/30-867-89-68

E-mail: budapest-matyasfold@reformatus.hu
Honlap: http://www.matyasfoldiref.hu
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Karácsonyi rejtvények –
gyerekeknek, felnőtteknek
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Forrás: Biblia Rejtvényújság Téli kiadása

(susan.hajdu@gmail.com)




